

**Інформація про рівень наукової та професійної активності
за останні п'ять років
відповідно до пункту 38 Ліцензійних умов**

Циклова комісія гуманітарних дисциплін

(назва циклової комісії)

д. геогр. н., професор Калько Андрій Дмитрович, викладач вищої категорії, пед.стаж

26 років

(прізвище, ім'я, по батькові, посада науково-педагогічного працівника, стаж роботи)

№ з/п	Норматив	Інформація про виконання нормативу (за 2020-2024 рр.)*
1.	Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection;	1. Andrii Kalko, Igor Gopchak, Tetiana Basiuk, Oleg Pinchuk, Ievgenii Gerasimov, Oksana Yaromenko, Viktor Shkirynets. Assessment of surface water pollution in Western Bug River within the cross-border section of Ukraine. Journal of Water and Land Development. No. 46 (VII–IX) p. 97–104. DOI: 10.24425/jwld.2020.134201. 2. Калько А. Д., Мельничук М. М., Коротун С. І., Мельник О. В. Географічні аспекти перетвореності ландшафтів для нових адміністративних районів Волинської області. Фахове видання. Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. Київ: 2024. Вип. 73. С. 75-80. 3. Калько Н. А., Калько А.Д., Яцков М. В., Калько Л. С. Аспекти наукових досліджень з проблем навчальної мотивації учнів. Фахове видання. Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній школах. №94. 2024. С. 91-96. 4. Ковальчук С. В., Гриб В. Й., Калько А.Д. Формування та еколого-токсикологічний стан річкової мережі України. Фахове видання. Науковий вісник Вінницької академії безперервної освіти Серія «Екологія. Публічне управління та адміністрування». Одеса. Видавничий дім «Гельветика». Вип. 2. 2024. С. 43-48. 5. Калько А. Д., Яцков М. В., Лідавець А. А. Еколого-географічні аспекти зміни гідрохімічного складу води річки Устя в місті Рівне. Фахове видання. Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. Київ: 2024. Вип. 75. С. 67-73. 6. Ковальчук С. В., Гриб В. Й., Калько А. Д. Роль заплави річково-озерної мережі як осередку життя водної екосистеми і відтворення аборигенної іхтіофауни. Фахове видання. Вісник НУВГП. Серія «Сільськогосподарські науки» Випуск 3(107). 2024. С. 120-133. 7. Ковальчук С. В., Гриб В. Й., Калько А.Д. Екологічні аспекти визначення токсичності поверхневих вод. Фахове видання. Природнича освіта та наука. Рівне. РДГУ. Видавничий дім «Гельветика». Випуск 4. 2024. С. 97-101.

	8. Калько А. Д., Басюк Т. О. Гідроекологічний стан басейну річки Здвиг і шляхи його експлуатації. Географічні аспекти моніторингу басейн Фахове видання. Природнича освіта та наука. Рівне. РДГУ. Видавничий дім «Гельветика». Випуск 2. 2023. С. 91-96. DOI: 10.32782/NSER/2023-2-14 9. Калько А. Д., Басюк Т. О. Географічні аспекти моніторингу басейну річки Західний Буг. Фахове видання. Природнича освіта та наука. Рівне. РДГУ. Видавничий дім «Гельветика». Випуск 1. 2023. С. 82-86. DOI 10.32782/NSER/2023-1-12 10. Калько А. Д., Яцков М.В., Щіриниць В. М., Салейчук Е. В. Креативна особистість як педагогічна проблема у фаховій передвищій освіті. Фахове видання. Нова педагогічна думка. Рівне. РОІППО. № 1 (113). 2023. С. 18-22 11. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Мельнічук М. М., Дзямко О. М., Уєвич С. Д. Географічний аналіз трансформації атмосфери як результату осушувальної меліорації земель. Фахове видання. Київ: Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. 2022. Вип. 65. С.57-64. 12. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Уєвич С. Д. Калеников Б. І. Аналіз трансформації водних та земельних ресурсів під впливом осушувальної меліорації у Волинській області. Фахове видання. Київ: Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. 2021. Вип. 62. С. 56-63. 13. Калько А. Д., Мельнічук М. М. До особливостей викладання наук про Землю. Фахове видання. Knowledge. Education.Law.Vanagement (KELM) 2021 № 5(41).vol. 2 С.3-7 14. Igor Gopchak, Andrii Kalko, Tetiana Basiuk, Artem Yatsyk. Assessment of anthropogenic load on the drainage basin of the small river Ikva. Фахове видання. Słupsk: Słupskie Prace Geograficzne. Nr 17. 2020. Wydawnictwo Naukowe Akademii Pomorskiej w Słupsku (Польща). pp. 49-58. 15. Калько А. Д., Яроменко О.В., Басюк Т.О., Сидорчук А. О. Геопросторовий аналіз розвитку індустрії засобів розміщення туристів у Рівненській області. Фахове видання. Київ: Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. 2020. Вип. 56. С. 22-28. 16. Калько А. Д., Шевчук М.М., Шкіриниць В. М. Фактори професійної підготовки майбутніх туризмознавців у закладах вищої освіти Рівненщини. Фахове видання. Зб.
--	--

		наук. праць «Психолого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ». №1(23). Рівне: РВЦ МЕГУ ім. акад. С. Дем'янчука, 2020 . С. 77-85.
2.	Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір;	
3.	Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора);	1. Мельнічук М. М., Мельник О. В., Калько А. Д., Яцков М. В., Мельнічук М. М. Еколого-географічний аналіз природокористування на локальному рівні / Монографія. Рівне: ВСП «РТК НУВГП», 2024. 248 с. 1. Яцков М. В., Калько А. Д., Мельнічук М. М., Смілий П. М., Басюк Т.О. Еколого-географічні аспекти оцінки річкових басейнів / Монографія. Рівне: ВСП «РТК НУВГП», 2023. 218 с. 2. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Ахмедов Б. М., Яцков М. В., Мельнічук М. М. Земельно-ресурсний потенціал Волинської області. Еколого-географічні аспекти/ Монографія. Рівне: ВСП «РТК НУВГП», 2022. 168 с. 3. Яцков М. В., Калько А. Д., Мельнічук М. М., Мельник О. В. Географічний аналіз трансформації атмосфери як результату осушувальної меліорації земель. Колективна монографія. «Актуальні проблеми хімії, матеріалознавства та екології» / ВНУ імені Лесі Українки). Луцьк, 2022. 272 с. С.214-220. 4. Andrii Kalko, Tetiana Hlushkova, Nina Myronets. Study of the modern world trends influence on the hotel industry as an integral part of the qualitative training of tourism specialists. Колективна монографія. «Professional competencies and educational innovations in the knowledge economy: collective monograph» / Editors L. Popova, M. Petrova. Veliko Tarnovo, Bulgaria: Publishing House ACCESS PRESS, 2020. 532 p. 400-409.
4.	Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів	1. Короткий термінологічний українсько-російсько-англійський гірничий словник : навч. – метод. посіб. / [Калько А. Д., Скребкова М. А., Мельнічук М. М., Ігнатюк Р. М.]. – Луцьк: ПП Іванюк В. П., 2020. - 138 с. Авторський внесок 30 %.

	екцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/ робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування.	2. Методичні вказівки до проведення евристичного заняття з дисципліни «Географія» в умовах дистанційного навчання для студентів усіх спеціальностей / А. Д. Калько . Рівне. ВСП «Рівненський технічний фаховий коледж Національного університету водного господарства та природокористування». 2022 . 56 с.
5.	Захист дисертації на здобуття наукового ступеня.	-
6.	Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня;	
7.	Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад.	1. Член спеціалізованої вченої ради із захисту докторських і кандидатських дисертацій Д 26.001.07 при Київському національному університеті імені Тараса Шевченка, м. Київ; 2020-2021 рр. 2. Член спеціалізованої вченої ради із захисту кандидатських дисертацій К 32.051.08 при Східноєвропейському національному університеті імені Лесі Українки, м. Луцьк; 2020-2021 рр. 3. 18.09.20 р. Опонування кандидатської дисертації <i>Зейка В. О.</i> Конструктивно-географічна оптимізація розвитку молодіжного і дитячого туризму у Волинській області»; 4. 17.09.21 р. Опонування кандидатської дисертації <i>Мельника О. В.</i> «Еколого-географічний аналіз проблем природокористування на локальному рівні в умовах адміністративно-територіальної реформи»; 5. 17.09.21 р. Опонування кандидатської дисертації <i>Смілого П. М.</i> «Еколого-географічна оцінка річкових басейнів Житомирської області».
8.	Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах;	1. 2020-2022 р. Науковий керівник наукової теми: «Мінеральні та рекреаційні ресурси Рівненщини: економіко-географічні та туристичні аспекти». № держреєстрації 0118u001569. 2. 2020 р. Член редколегії Збірника наукових праць «Психолого-педагогічні основи гуманізації навчально-виховного процесу в школі та ВНЗ» МГУ ім. акад. С. Дем'янчука, згідно Наказу МОН України № 793 від 04.07.2014 р.

		3. Член редакційної колегії наукового видання, включеного до переліку фахових видань України «Природнича освіта та наука», Наказ МОН України №1543 від 20.12.2023 р. Офіційний сайт видання: https://journals.rshu.rivne.ua/index.php/natural
9.	Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/заяченого Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних /експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення планових (позапланових) заходів державного нагляду (контролю);	-
10.	Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання «суддя міжнародної категорії»;	-
11.	Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою).	1. Член робочої та ініціативної групи з розроблення матеріалів Проекту створення туристичного маршруту 6103 сімейного велопарку «Ремельський». (Розпорядження голови Рівненської обласної державної адміністрації від № «Про робочу та ініціативну групу з питання створення сімейного велопарку «Ремельський»).
12.	Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій.	1. Калько А. Д., Калько Л. С., Калько Н. А. До наукових досліджень з проблем навчальної мотивації дітей молодшого шкільного віку. Матеріали II Всеукр. наук.-практ. конф. «Формування духовної безпеки особистості». Рівне: РОППО, 2024 . С. 47-49. 2. Калько А.Д., Яцков М.В., Лідавець А. А. До якості води річки Устя. Матеріали VII Всеукр. наук.-практ. заоч. конф. «Екологія, природокористування та охорона навколишнього середовища: прикладні аспекти», Київ, 17 травня 2024 р. С. 18-20. 3. Яцков М. В., Калько А. Д. До наукових досліджень з проблем навчальної мотивації учнів. Матеріали Всеукр. наук.-практ. конф. до 106-ї річн. з дня народж. Василя

	Сухомлинського «Соціально-психологічна підтримка учасн. освітнього процесу». 25-26 квітня 2024 р. Кропивницький: КЗ «КОІППО ім. Василя Сухомлинського», 2024. С.73-75. 4. Калько А. Д., Ковальчук С. В., Гриб В. Й. До питання визначення токсичності поверхневих вод. Матеріали XXIV Міжн. наук.-практ. конф. «Екологія. Людина. Суспільство» (5 черв.2024 р., Київ, Україна). К.: КПІ ім. Ігоря Сікорського, 2024. С. 118-121. 5. Калько А. Д., Коротун С. І., Лихач А. О. До формування мілітарного туризму м. Звягель. Матеріали XVIII Міжнародної наукової конференції «Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід». Львів. ЛНУ. 2024. С. 161-166. 6. Калько А. Д., Багнюк О. М.,Лихач А. О. Розробка туристичного маршруту «Звягель: місто історії». Матеріали X Міжнародної науково-практичної конференції «Теоретичні і прикладні напрямки розвитку туризму та рекреації в регіонах України». Київ. КНУ імені Тараса Шевченка. 2024. С. 303-309. 7. Калько А. Д., Яковишина М. С., Лихач А. О. Мілітарний туризм міста Звягель: історія та сьогодення. Матеріали Всеукраїнської студентської науково-практичної інтернет-конференції кафедри туризму та готельно-ресторанної справи НУВГП «Географія, туризм і природокористування 2024»: (м. Рівне, 11–12 квітня 2024 р.). Рівне : НУВГП, 2024. С. 8-12. 8. Калько А. Д., Раковський К. С. Поняття бальнеологічні ресурси. Матеріали Всеукраїнської студентської науково-практичної інтернет-конференції кафедри туризму та готельно-ресторанної справи НУВГП «Географія, туризм і природокористування 2024»: (Рівне, 11–12 квітня 2024 р). Рівне:НУВГП,2024.С.104-106. 9. Калько А. Д., Яцков М. В., Лідавець А. А. До аналізу зміни гідрохімічного складу води річки Устя при протіканні через місто Рівне. Матеріали Міжн. наук.-практ. конф. «Актуальні проблеми озеленення населених місць: освіта, наука, мистецтво формування ландшафту: матеріали» (Тернопіль, 06-07 черв., 2024). Тернопіль: Вид. центр ТОКІППО, 2024.С. 157-160. 10. Калько А. Д., Завадський В. О. Поняття музеї. Матеріали Всеукраїнської студентської науково-практичної інтернет-конференції кафедри туризму та готельно-ресторанної справи НУВГП «Географія, туризм і природокористування – 2024»: (м. Рівне, 11–12 квітня 2024 р.). Рівне : НУВГП, 2024. С. 107-109. 11. Калько А. Д., Скорина Т.М., Лихач А. О. Заклади харчування краєзнавчого туру
--	--

		«Звягель: місто історії». Матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. «Актуальні питання та перспективи інноваційного розвитку науки та освіти в умовах євроінтеграції» (м. Рівне, 14.11.2024 р.) / МЕНУ ім. акад. С. Дем'янчука. Рівне:МЕНУ,2024. Ч.І.С.156-159. 12. Калько А. Д., Коротун С. І, Скорина Т. М., Лихач А. О. Перспективи мілітарного туризму міста Звягель. Матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. «Актуальні питання та перспективи інноваційного розвитку науки та освіти в умовах євроінтеграції» (м. Рівне, 14.11.2024 р.) / МЕНУ ім. акад. С. Дем'янчука.Рівне:МЕНУ,2024. Ч І.С.160-163. 13. Гриб В. Й., Ковальчук С. В., Калько А. Д. Екологічні аспекти визначення токсичності поверхневих вод. Фахове видання. Природнича освіта та наука. Рівне. РДГУ. Видавничий дім «Гельветика». Випуск 4. 2024. С. 97-101. 14. Калько А. Д., Коротун С. І, Скорина Т. М., Раковський К. С.,Лихач А. О. Заклади харчування та розміщення мілітарного туру «Звягель: місто історії». Збірник наукових праць ІІ Всеукр. наук.-практ. конференції «Індустрія гостинності: стан, тенденції та тренди розвитку» (17 жовтня 2024 р.). Вінниця: ВТЕІ ДТЕУ, 2024. С. 238-245. 15. Гриб В. Й., Ковальчук С. В., Калько А. Д., Багнюк О. М., Калько Л. С. До формування річкової мережі України. Зб. наукових праць Міжн. наук.-практ. конф.-ї «Механізми управління розвитком територій». Житомир: Поліський національний університет, 2024. С. 70-73. 16. Калько А. Д., Калько Н. А. Про Михайла, туризм, освіту, людяність. Матеріали Науково-практичної конференції «Контексти активного туризму», присвяченій Світлій пам'яті Михайла Гамкала (11 листопада 2024 р.).Львів.ЛНУ.2024. С. 33-34. 17. Калько А.Д., Коротун С.І.,Салейчук Е.В. Аспекти професійної підготовки вчителів географії. Матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. конф. у Рівненському державному гуманітарному університеті «Географічна освіта у шкільних та позашкільних закладах: проблеми, пошуки, перспективи». Випуск 2. Рівне: Редакційно-видавничий відділ РДГУ, 2023. С. 39-42. 18. Калько А. Д., Шкіринець В.М. Проблеми та перспективи розвитку сільського та зеленого туризму в Україні. Матеріали ІІІ Міжн. наук.-практ. конф. ПВНЗ «Міжнародний економіко-гуманітарний університет ім. акад. С Дем'янчука» «Актуальні проблеми та перспективи розвитку регіонів» (Рівне, 23.06.2023 р.). Рівне, 2023. С. 85-88. 19. Калько А. Д., Яцков М. В., Мельник О. В. До екологізації гірничо-промислового
--	--	---

	комплексу. Матеріали Міжнар. конф. з хімії, хімічної технології та екології, присвяченої 125-річчю КПІ ім. Ігоря Сікорського (26-29 вересня 2023 р., м. Київ). С. 187-188. 20. Калько А. Д., Коротун С. І. До туристично-рекреаційного потенціалу міста Острог. Матеріали XVII Міжн. наук. конф. «Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід». Львів, 2023. С. 143-146. 21. Калько А. Д., Шкіринець В. М. Видова різноманітність музеїв України та їх колекцій. Матеріали Міжн. наук.-практ. конф. до 30-річчя ПВНЗ «Міжнародний економіко-гуманітарний університет ім. акад. Степана Дем'янчука» «Інноваційні дослідження та перспективи розвитку науки і техніки у XXI столітті» (Рівне, 19.10.2023 р.). Рівне, 2023. Ч. II. С. 145-147. 22. Калько А.Д., Яцков М.В., Мельнічук М. М. Ахмедов Б. М. Еколого-географічні риси збалансованості земельно-ресурсного потенціалу Волині. Матеріали Всеукр. науково-практ. інтернет-конференції «Актуальні проблеми природо-охоронного законодавства», 08.06.2023. Рівне : НУВГП, 2023. С. 97-100. 23. Калько А. Д., Коротун С. І., Конарівська О.Б., Яковишина М.С. Перспективи розвитку туристичного культурного шляху VIA REGIA на теренах Рівненської області. Матеріали Міжнародного туристичного форуму «Туризм в Україні: виклики та відновлення», Київськ. нац. екон. ун-т імені Вадима Гетьмана, (21–22 березня 2023 р.) Київ : КНЕУ, 2023. С. 126-129. 24. Калько А. Д., Коротун С. І., Яковишина М. С., Смілий П. М. До аналізу рекреаційних зон водних об'єктів Житомирської області. Матеріали XIV Міжн. наук.-практ. конференції «Туристичний та готельно-ресторанний бізнес в Україні: проблеми розвитку і регулювання» (23-24 березня 2023 р. м. Черкаси) / Черкас. держ. технол. ун-т. Т. 1. Черкаси : Гордієнко Є. І. 2023. С. 133-136. 25. Яцков М. В., Калько А. Д., Бачевич В. В. До безпеки краєзнавчої туристичної подорожі. <i>Туризм: наука, освіта, практика-2023</i> : матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 10-річчя кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Національного університету водного господарства та природокористування. Рівне, НУВГП. 2023. С. 51-54.
--	---

	26. Калько А. Д., Приходько В. П. До поняття туристичні ресурси. <i>Туризм: наука, освіта, практика-2023</i> : матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 10-річчя кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Національного університету водного господарства та природокористування. Рівне, НУВГП. 2023. С. 22-25 27. Калько А. Д., Карнаух Є. М. Історія системи страхування в туризмі. <i>Туризм: наука, освіта, практика-2023</i>: матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 10-річчя кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Національного університету водного господарства та природокористування. Рівне, НУВГП. 2023. С. 55-56 28. Калько А. Д., Овсійчук Д. І. До ретроспективи страхування в туризмі. <i>Туризм: наука, освіта, практика-2023</i>: матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 10-річчя кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Національного університету водного господарства та природокористування. Рівне, НУВГП. 2023. С. 57-58. 29. Калько А. Д., Цап І. Д. До поняття «соціальний ризик» в туризмі. <i>Туризм: наука, освіта, практика-2023</i> : матеріали III Міжнародної науково-практичної конференції з нагоди 10-річчя кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Національного університету водного господарства та природокористування. Рівне, НУВГП. 2023. С. 59-60. 30. Калько А. Д., Яцков М. В., Бачевич В. В. До аналізу якості питної води Рівненського району. Матеріали II Всеукр.наук.-практ. конференції «Охорона довкілля, використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки», НМЦ проф.-тех. освіти у Запор. області,(05 червня 2023 р.). Дніпро : Середняк Т.К., 2023. С. 239-244. 31. Калько А. Д., Яцков М. В., Бачевич В. В. До якості питної води водогонів. Матеріали VI Всеукр. наук.-практ. конф. «Екологія, природокористування та охорона навколишнього середовища: прикладні аспекти» (Київ, 16.05.2023р.). Київ: МДУ, 2023. С. 102-104. 32. Калько А. Д., Глушкова Т. С., Ліщук О. В. Актуальні проблеми розвитку дестинації сільського туризму. Матеріали XIII Міжн. наук.-практ. Конференції «Туристичний та готельно-ресторанний бізнес в Україні: проблеми розвитку і регулювання» (24-25 березня 2022 р. м. Черкаси) / Черкас. держ. технол. ун-т. Т. 1. Черкаси : Гордієнко Є. І. 2022. С. 11-14.
--	---

	33. Яцков М. В., Калько А. Д., Смілий П. М. До якості води річкового басейну Прип'яті. Матеріали I Міжн. наук. конференції до 100-річчя «Теоретичні та експериментальні аспекти сучасної хімії та матеріалів ТАСХ-2022» Дніпровського держ. аграрно-економ. університету (20 травня 2022 р., Дніпро). Дніпро: “Середняк Т. К.”, 2022. С. 134 - 137. 34. Яцков М. В., Калько А. Д., Смілий П. М. Про якість води річкового басейну Прип'яті за показниками специфічних речовин токсичної дії. Матеріали XX міжнародної наук.-практ. конференції «Ресурси природних вод Карпатського регіону / Проблеми охорони та раціонального використання.» (Львів, 26–27 травня 2022 р.): збірник наукових статей – Львів: Національний університет «Львівська політехніка», 2022. С. 23-25. 35. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Мельнічук М. М., Дзямко О. М., Уєвич С. Д. Географічний аналіз трансформації атмосфери як результату осушувальної меліорації земель. Фахове видання. Київ: Наук. зб. КНУ імені Тараса Шевченка “Географія та туризм”. 2022. Вип. 65. С.57-64. 36. Калько А. Д., Яцков М. В. Здоров'я населення як показник оцінки геоекологічного стану у гірничо-промисловому районі. Рівне: Вісник ВСП «Технічний коледж НУВГП» “Педагогічний досвід”. 2022. Вип. 16. С. 18-20. 37. Калько А. Д., Яцков М. В., Салейчук Е. В. До формування креативної особистості як педагогічної проблеми в педагогічній освіті. Матеріали Всеукр. наук.-практ. конференції «Компетентнісний підхід до підготовки фахівців економічного та технічного профілю у ЗФПО» (Київ, 03 листопада 2022 р.). Ч. 3. Київ : 2022. С. 188-192. 38. Калько А. Д., Коротун С.І., Мельнічук М.М. Еколого-економічні перспективи зеленого туризму в умовах сьогодення. Матеріали III Міжн. науково-практ. інтернет-конференції, присвяченої пам'яті та 95-річчю з Дня народження професора С.Т. Вознюка «Науково-інноваційний супровід збалансованого природокористування» (Україна, м. Рівне, 29-30 вересня 2022 р.). Рівне : НУВГП, 2022. С. 151-154. 39. Калько А. Д., Яцков М. В., Дзямко О. М. До еколого-географічних аспектів зміни ландшафтів під впливом осушувальної меліорації. Матеріали III Міжн. науково-практ. інтернет-конференції, присвяченої пам'яті та 95-річчю з Дня народження професора С.Т. Вознюка «Науково-інноваційний супровід збалансованого природокористування» (Україна, м. Рівне, 29-30 вересня 2022 р.). Рівне : НУВГП, 2022. С. 29-32.
--	--

	40. Калько А. Д., Яцков М. В. Формування креативної особистості- один із пріоритетів професійної освіти. Рівне: Вісник ВСП «Технічний коледж НУВГП» “Педагогічний досвід”. 2022.Вип. 16. С. 7-17. 41. Калько А. Д., Глушкова Т. С., Клочан Г.О. Удосконалення процесу впровадження аутсорсингу у діяльність українських готелів. Матеріали XII Міжн. науково-прак. конференції "Туристичний та готельно-ресторанний бізнес в Україні: проблеми розвитку та регулювання" (18.03.21, ЧДТУ). Т. 1. Черкаси, 2021. С. 23-26. 42. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Дзямко О. М., Токарчук І. В., Ахмедов Б. М. До порівняльного аналізу показників трансформації водних та земельних ресурсів під впливом осушувальної меліорації. Матеріали VI Міжн. науково-прак. конференції до 70-річчя від дня народження професора Петліна В.М. "Шацьке поозер'я в контексті змін клімату" (01-03.10.21, ВНУ імені Лесі Українки).Світязь, 2021.С.132-133. 43. Калько А. Д., Мельнічук М. М., Мельнічук М. М., Ахмедов Б. М. Еколого-рекреаційна складова земель сталого використання Волинської області в умовах сьогодення. Матеріали XV Міжн. наук. конф. до 360-річчя Львівського нац. універ. імені Івана Франка "Географія, економіка і туризм: національний та міжнародний досвід" (08.10.21, ЛНУ імені Івана Франка). Львів, 2021. С. 109-113. 44. Яцков М. В., Калько А. Д., Шевчук М. М. До формування креативної особистості як пріоритету професійної освіти. Матеріали Всеукр. круглого столу «Оцінювання якості підготовки фахівців у закладах фахової передвищої освіти: теорія, методика, практика» (Київ, 9 грудня 2021 р.) / Інститут проф.-техн. освіти НАПН України / ред. кол. : Каленський А. А., Пашенко Т. М. та ін. Житомир: «Полісся», 2021. С. 66-68. 45. Калько А. Д., Басюк Т.О., Щіринець В.М., Поляк А.В. Перспективи підвищення туристичної дестинації НПП «Подільські Товтри». Матеріали регіональної наукової конференції Рівненського відділення Укр. геогр. товариства і кафедри туризму та готельно-ресторанної справи НУВГП. Рівне, О. Зень. 2021. С. 10-12. 46. Калько А. Д., Яроменко О. В., Гилитюк В. М. Класифікація індустрії засобів розміщення туристів. Актуальні проблеми та перспективи розвитку регіонів: Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції (03 квітня 2020 р.). Рівне: РВЦ МЕРУ ім.акад. С.Дем'янчука,2020.С.158-161. 47. Kályko A., Bászjuk T., Cselle D., Harcsák I. A POLISSZJAI-ALFÖLD FOLYÓINAK
--	---

	JELENLEGI ÁLLAPOTA ÉS KÖRNYEZETI PROBLÉMÁJA. International Geographical Conference «Human geographical processes in East Central Europe: problems, tendencies and trends» (Beregove, March 26-27, 2020), Selected papers, Volume 2, Uzhhorod : «RIK-U» LLC. 2020. pp. 707-711. 48. Калько А. Д., Глушкова Т. С., Козлюк О. О. Дослідження лояльності споживачів до організації туризму в Рівненській області. Індустрія туризму та гостинності: досвід, проблеми, перспективи : Матеріали II Міжнародної науково-практичної конференції (14-15 травня 2020 р., СДПУ ім. А. С. Макаренка). Т.1. Суми, 2020. С. 37-39. 49. Kalko A. D., Hlushkova T. S., Voznyak J. V. The impact of the worldwide trends on Ukrainian hotel business. Туристичний та готельно-ресторанний бізнес в Україні: проблеми розвитку та регулювання : Матеріали XI Міжнародної науково-практичної конференції (19-20 березня 2020 р., ЧДТУ).Т.1.Черкаси,2020.С.37-39. 50. Калько А. Д., Басюк Т. О., Шкіринець В. М., Гопчак І. В. Стан і перспективи розвитку природно-заповідних територій Рівненської області. Стратегія сталого розвитку України: сьогодення та перспективи : матеріали Всеукраїнської інтернет-конференції до 75-річчя академіка МАНЕБ М. О. Клименка (30-31 січня 2020 р.) [Електронне видання]. Рівне : НУВГП, 2020. С. 54-57. 51. Калько А. Д., Гопчак І.В., Басюк Т.О., Ярошенко О.В. Оцінка антропогенного навантаження на басейн річки Вілія.. Матеріали IV Міжн. науково-прак. конференції "Регіональні екологічні проблеми в умовах сталого розвитку" (22-24.09.2021 р., РДГУ). Рівне, 2020. С. 71-73. 52. Калько А. Д., Шкіринець В. М. Компетентісний підхід у формуванні природоохоронної компетентності майбутніх учителів географії. Зб. тез виступів Міжн. наук.-прак. конференції «Проблеми та перспективи розвитку вищої школи та економіки в XXI столітті» (15-16 жовтня 2020 р.). Рівне: РВЦ МЕНУ ім. акад. С. Дем'янчука, 2020. С. 166-168. 53. Калько А. Д., Салейчук Е.В. Особливості професійної підготовки учителів географії. Зб. тез виступів Міжн. наук.-прак. конференції «Проблеми та перспективи розвитку вищої школи та економіки в XXI столітті» (15-16 жовтня 2020 р.). Рівне: РВЦ МЕНУ ім. акад.С.Дем'янчука,2020.С.163-165. 54. Калько А. Д., Басюк Т.О., Рибарчук М.А., Гопчак І.В. Використання земельних ресурсів у межах басейнів малих річок Українського Полісся. Зб. тез виступів Міжн. наук.-прак.
--	---

		конференції «Проблеми та перспективи розвитку вищої школи та економіки в ХХІ столітті» (15-16 жовтня 2020 р.). Рівне: РВЦ МЕРУ ім. акад. С. Дем'янчука, 2020. С. 160-162. 55. Калько А. Д., Басюк Т.О., Івашко М.А. Характеристика гідрологічного режиму річки Південний Буг у межах Вінницької області. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції “Актуальні проблеми та перспективи розвитку регіонів”. Рівне: РВЦ МЕРУ ім. акад. С. Дем'янчука, 2020. С. 82-87. 56. Калько А. Д., Ярошенко О.В., Басюк Т.О., Олійник В.С., Осіпчук І.О., Глушкова Т.С., Шикун Р.Р., Шкіринець В.М., Салейчук Е.В., Волненко Н.П. Природничо-географічний факультет МЕРУ в умовах динамічного сьогодення. Матеріали всеукраїнської науково-практичної конференції “Актуальні проблеми та перспективи розвитку регіонів”. Рівне: РВЦ МЕРУ ім. акад. С. Дем'янчука, 2020.С. 68-74. 57. Kályko A., Bászjuk T., Cselle D., Hapcsák I. A POLISSZJAI-ALFÖLD FOLYÓINAK JELENLEGI ÁLLAPOTA ÉS KÖRNYEZETI PROBLÉMÁJA. International Geographical Conference «Human geographfical processes in East Central Europe: problems, tendencies and trends» (Beregove, March 26-27, 2020), Selected papers, Volume 2, Uzhhorod: «RIK-U»LLC.2020. pp.707-711.
13.	Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік;	-
14.	Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проєктів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів,	1. Студентка II курсу магістратури спеціальності 106 “Географія”, МГГ-17 Смик Галина Миколаївна, III місце на III етапі Всеукраїнській студентській олімпіаді з географії. 2019 р.

	інших культурно-мистецьких проєктів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Паралімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету, суддівського корпусу;	
15.	Керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України"; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України" (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня).	2024 1. Голова журі міського конкурсу студентських наукових робіт «Гідрологія» «Геологія», Міський центр технічної творчості молоді, Січень, 2024р. 2. Студентка I курсу, Лідавець Ангеліна (група МЕХТ-1) за напрямком "Гідрологія", I місце на I етапі та I місце - на II етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України". Студенти I-II курсу, Федорова Дарина (група МЕХТ-1) та Бачевич Владислав (група 9ЕМ-2) вибороли III місце, а Ходаковська Анна (група МЕХТ-1) посіла II місце, на I етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру "Мала академія наук України". 2023 1. Голова журі міського конкурсу студентських наукових робіт «Гідрологія» «Геологія», Міський центр технічної творчості молоді, Січень, 2023р. 2. Студент I курсу, групи ЕМ-1 за напрямком "Гідрологія" Бачевич

		Владислав, II місце на II етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” та I місце - на I етапі. Студент II курсу, групи 2 за напрямком “Гідрологія” Дацюк Микола, II місце - на I етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України”. 2022 1. Голова журі міського конкурсу студентських наукових робіт «Гідрологія» «Геологія», Міський центр технічної творчості молоді, Грудень, 2021 р. 2. Студентка II курсу, групи 16 за напрямком “Гідрологія” Щербацька Валерія Павлівна, III місце на II етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” та I місце - на I етапі. Студентка II курсу, групи 16 за напрямком “Гідрологія” Дердюк Ангеліна Олександрівна, III місце - на I етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України”. 2019 р. 1. Член журі IV етапу XLIX Всеукраїнської учнівської олімпіади з географії. Наказ МОН України №196 від 14.02.2019 р. (Додаток 34) 2. Член журі фінального етапу XIV Всеукраїнського турніру юних географів (наказ МОН України від 15.10.2019 №1300) (Додаток 10)
16.	Наявність статусу учасника бойових дій (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти);	
17.	Участь у міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки під егідою Організації Об’єднаних Націй (для вищих військових навчальних закладів, закладів вищої освіти із специфічними умовами навчання, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти).	-

18.	Участь у міжнародних військових навчаннях (тренуваннях) за участю збройних сил країн - членів НАТО (для вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти).	-
19.	Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних та/або громадських об'єднаннях;	1. Рівненського відділу ГО "Українське географічне товариство" (Посвідчення №240037 від 26.03.2013 р.) https://geo-rivne.com/rivnienskie_viddilienni_a_ukrayinskogho_ghieoghrafichnogho_tovaristva .
20.	Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності).	З 2004 року і досьогодні

Примітка: Під час визначення досягнень у професійній діяльності науково-педагогічного (наукового) працівника можуть зараховуватися досягнення за попередніми місцями роботи, п'ятирічний строк може продовжуватися на час перерви в роботі з об'єктивних причин (соціальна відпустка, академічна відпустка, призов/мобілізація на військову службу чи військова служба за контрактом, тривала непрацездатність тощо).

Вимога наявності досягнень у професійній діяльності не застосовується до науково-педагогічних (наукових) працівників із стажем науково-педагогічної роботи менше трьох років, працівників, що мають статус учасника бойових дій, а також до фахівців-практиків, які працюють на посадах науково-педагогічних (наукових) працівників на умовах сумісництва в обсязі 0,25 або менше, або 150 годин навчального навантаження на навчальний рік.

* інформація подається із зазначенням точних відомостей про виконання нормативу (наприклад: автор або перелік авторів, назва статті, найменування джерела публікації, місце та рік видання, електронне посилання тощо).

(ПІБ)

(Підпис)